

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Imigrante  
Setor de Compras  
Pregão Eletrônico - 15/2024

## Resultado da Homologação

### 0004 - Barra de ferro 4.2mm, CA 60, (12metros) - GERDAU - Valor Referência: 24,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RB Dossin Comercio de Materiais de Construção Ltda	GERDAU	100 Unidade	12,00	1.200,00	Homologado em 30/10/2024 15:17:37 Por: Germano Stevens

### 0005 - Barra de ferro 5.0mm, CA 60, (12metros) - GERDAU - Valor Referência: 32,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RB Dossin Comercio de Materiais de Construção Ltda	GERDAU	90 Unidade	18,54	1.668,60	Homologado em 30/10/2024 15:17:37 Por: Germano Stevens

### 0006 - Barra de ferro 6.3mm, CA 60 (12metros) - GERDAU - Valor Referência: 41,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RB Dossin Comercio de Materiais de Construção Ltda	GERDAU	50 Unidade	25,49	1.274,50	Homologado em 30/10/2024 15:17:37 Por: Germano Stevens

### 0007 - Barra de ferro 8mm, CA 50 (12metros) - GERDAU - Valor Referência: 56,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RB Dossin Comercio de Materiais de Construção Ltda	GERDAU	50 Unidade	42,79	2.139,50	Homologado em 30/10/2024 15:17:37 Por: Germano Stevens

### 0008 - Barra de ferro 10mm, CA 50 (12metros) - GERDAU - Valor Referência: 82,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RB Dossin Comercio de Materiais de Construção Ltda	GERDAU	100 Unidade	60,59	6.059,00	Homologado em 30/10/2024 15:17:37 Por: Germano Stevens

### 0009 - Barra de ferro 12.5mm, CA 50 (12metros) - GERDAU - Valor Referência: 111,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RB Dossin Comercio de Materiais de Construção Ltda	GERDAU	50 Unidade	91,49	4.574,50	Homologado em 30/10/2024 15:17:37 Por: Germano Stevens

### 0010 - Bloco estrutural de concreto. 5.0 MPA, medidas: 14x19x39, VAZADO - vazado - Valor Referência: 6,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Strada Concretos Ltda	vazado	15.000 Unidade	4,24	63.600,00	Homologado em 30/10/2024 15:17:37 Por: Germano Stevens

### 0011 - Bloco estrutural de concreto. 5.0 MPA, medidas: 14x19x39, MACIÇO - Maciço - Valor Referência: 6,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Strada Concretos Ltda	Maciço	15.000 Unidade	5,24	78.600,00	Homologado em 30/10/2024 15:17:37 Por: Germano Stevens

### 0012 - Caibro eucalipto (05x10x550cm) - EUCALIPTO - Valor Referência: 38,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NEUMANN MADEIREIRA LTDA	EUCALIPTO	300 Unidade	21,50	6.450,00	Homologado em 30/10/2024 15:17:37 Por: Germano Stevens



**0013 - Caibro eucalipto (10x10x550cm) - EUCALIPTO - Valor Referência: 71,78**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NEUMANN MADEIREIRA LTDA	EUCALIPTO	500 Unidade	45,50	22.750,00	Homologado em 30/10/2024 15:17:37 Por: Germano Stevens

**0015 - Cimento CP IV-32 50kg - CP IV-32 - Valor Referência: 51,06**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GLOBAL DISTRIBUIÇÃO DE BENS DE CONSUMO LTDA	CP IV-32	300 Saco	45,50	13.650,00	Homologado em 30/10/2024 15:17:37 Por: Germano Stevens

**0020 - Diluente (Thinner) Galão 5L - FÊNIX - Valor Referência: 153,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVA POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	FÊNIX	20 Unidade	64,90	1.298,00	Homologado em 30/10/2024 15:17:37 Por: Germano Stevens

**0021 - Guia de eucalipto (10x2,5x550cm) - EUCALIPTO - Valor Referência: 17,99**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NEUMANN MADEIREIRA LTDA	EUCALIPTO	1.000 Unidade	11,90	11.900,00	Homologado em 30/10/2024 15:17:37 Por: Germano Stevens

**0022 - Guia de eucalipto (15x2,5x550cm) - EUCALIPTO - Valor Referência: 24,10**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NEUMANN MADEIREIRA LTDA	EUCALIPTO	1.000 Unidade	17,90	17.900,00	Homologado em 30/10/2024 15:17:37 Por: Germano Stevens

**0023 - Guia de eucalipto (20x2,5x550cm) - EUCALIPTO - Valor Referência: 33,57**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NEUMANN MADEIREIRA LTDA	EUCALIPTO	400 Unidade	23,00	9.200,00	Homologado em 30/10/2024 15:17:37 Por: Germano Stevens

**0024 - Guia de eucalipto (7x2,5x550cm) - EUCALIPTO - Valor Referência: 17,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NEUMANN MADEIREIRA LTDA	EUCALIPTO	100 Unidade	9,40	940,00	Homologado em 30/10/2024 15:17:37 Por: Germano Stevens

**0025 - Guia de concreto (meio-fio) pré-moldado (alt. 30cm, espessura 12cm base e 09cm de topo, comprimento 100cm) - meio fio - Valor Referência: 39,17**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Strada Concretos Ltda	meio fio	3.000 Unidade	32,00	96.000,00	Homologado em 30/10/2024 15:17:37 Por: Germano Stevens

**0026 - Massa asfáltica - reparador de pavimento asfáltico, usinado a quente para aplicação a frio, com polímeros de borracha, reparados com agregados pétricos, capflex 55/75 modificado por aditivo retardador de cura. Podendo ser estocado por até 24 meses. Teor de betume de no mínimo 6,5% , densidade da massa mínima de 2,00 gmC³. Pode ser aplicado em buracos com água e em períodos de chuva sem a perda de sua coesão e aderência ao pavimento antigo, dispensando pintura de ligação. Embalado em sacos de 25kg. - CBUQ ENSACADO - Valor Referência: 31,60**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PAVSUL ASFALTOS E PAVIMENTACOES LTDA	CBUQ ENSACADO	300 Saco	30,00	9.000,00	Homologado em 30/10/2024 15:17:37 Por: Germano Stevens

**0027 - Piso PAVS 16 faces (Unistein), 11cmx22cmx6cm - Unistein - Valor Referência: 59,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Strada Concretos Ltda	Unistein	2.000 Metro Quadrado	54,00	108.000,00	Homologado em 30/10/2024 15:17:37 Por: Germano Stevens



**0028 - Piso PAVS 16 faces (Unistein), 11cmx22cmx8cm - Unistein - Valor Referência: 68,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Strada Concretos Ltda	Unistein	3.000 Metro Quadrado	59,90	179.700,00	Homologado em 30/10/2024 15:17:37 Por: Germano Stevens

**0030 - Piso Intertravado em concreto Holandês, comprimento 20cm, largura 10cm, altura 6cm - Holandes - Valor Referência: 58,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Strada Concretos Ltda	Holandes	2.000 Metro Quadrado	57,10	114.200,00	Homologado em 30/10/2024 15:17:37 Por: Germano Stevens

**0031 - Piso Intertravado em concreto Holandês, comprimento 20cm, largura 10cm, altura 8cm - Holandes - Valor Referência: 71,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Strada Concretos Ltda	Holandes	2.000 Metro Quadrado	68,50	137.000,00	Homologado em 30/10/2024 15:17:37 Por: Germano Stevens

**0032 - Pedra de areia grossa (21x44x15) - PEDRA DE AREIA - Valor Referência: 6,48**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RB Dossin Comercio de Materiais de Construção Ltda	PEDRA DE AREIA	2.000 Unidade	5,75	11.500,00	Homologado em 30/10/2024 15:17:37 Por: Germano Stevens

**0033 - Pedra de areia média (21x44x13) - PEDRA DE AREIA - Valor Referência: 5,82**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RB Dossin Comercio de Materiais de Construção Ltda	PEDRA DE AREIA	2.000 Unidade	5,09	10.180,00	Homologado em 30/10/2024 15:17:37 Por: Germano Stevens

**0034 - Pedra de areia tijoleta (16x09x44cm) - PEDRA DE AREIA - Valor Referência: 4,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RB Dossin Comercio de Materiais de Construção Ltda	PEDRA DE AREIA	2.000 Unidade	3,43	6.860,00	Homologado em 30/10/2024 15:17:37 Por: Germano Stevens

**0035 - Selador Acrílico, Branco Pigmentado, 18 Litros. Referência: Coral. - PADRÃO - Valor Referência: 122,27**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEMES PRADOS COMERCIO DE TINTAS LTDA	PADRÃO	50 Unidade	65,00	3.250,00	Homologado em 30/10/2024 15:17:37 Por: Germano Stevens

**0038 - Tinta Acrílica De Demarcação Viária Na Cor Amarela - ABNT NBR 11.862:2012, Galão 18L. - VETROLUX - Valor Referência: 506,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	VETROLUX	250 Unidade	220,00	55.000,00	Homologado em 30/10/2024 15:17:37 Por: Germano Stevens

**0039 - Tinta Acrílica De Demarcação Viária Na Cor Branca - ABNT NBR 11.862:2012, Galão 18L. - VETROLUX - Valor Referência: 503,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	VETROLUX	250 Unidade	220,00	55.000,00	Homologado em 30/10/2024 15:17:37 Por: Germano Stevens

**0040 - Tinta Acrílica De Demarcação Viária Na Cor Azul - ABNT NBR 11.862:2012, Galão 18L. - FÊNIX - Valor Referência: 510,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVA POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	FÊNIX	200 Unidade	237,90	47.580,00	Homologado em 30/10/2024 15:17:37 Por: Germano Stevens



**0041 - Tinta Acrilica De Demarcação Viária Na Cor Vermelha - ABNT NBR 11.862:2012, Galão 18L - FÊNIX - Valor Referência: 510,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVA POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	FÊNIX	100 Unidade	238,90	23.890,00	Homologado em 30/10/2024 15:17:37 Por: Germano Stevens

**0042 - Tinta Acrilica Revestimento Externo, Galão 18 Lts, Similar A Coral, Suvnil Ou De Melhor Qualidade. Cor A Definir. - PADRÃO - Valor Referência: 543,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEMES PRADOS COMERCIO DE TINTAS LTDA	PADRÃO	100 Unidade	145,00	14.500,00	Homologado em 30/10/2024 15:17:37 Por: Germano Stevens

**0043 - Tubo concreto 1500 mm MF PA2, de acordo com ABNT NBR 8890/2020, composição de primeira linha. - MF PA2 - Valor Referência: 1.161,83**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Artefatos de Cimento Jung Ltda	MF PA2	40 Unidade	1.150,00	46.000,00	Homologado em 30/10/2024 15:17:37 Por: Germano Stevens

**0044 - Tubo concreto 400 mm PB PS2, de acordo com ABNT NBR 8890/2020, composição de primeira linha. - PB PS2 - Valor Referência: 89,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Artefatos de Cimento Jung Ltda	PB PS2	300 Unidade	88,90	26.670,00	Homologado em 30/10/2024 15:17:37 Por: Germano Stevens

**0045 - Tubo concreto 400 mm PB PA2, de acordo com ABNT NBR 8890/2020, composição de primeira linha. - Próprio - Valor Referência: 135,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Nilsson & Cia. Ltda.	Próprio	300 Unidade	135,00	40.500,00	Homologado em 30/10/2024 15:17:37 Por: Germano Stevens

Germano Stevens  
Autoridade Competente

